
Np/y=1;  BOM JARDIM 

,5e 

1NY cie \ 
P 	ar 
F LS 

§S IN AT UP 

Prefeitura de Bom Jardim/MA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Unidade Gestora: 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

N° 028/2021 

PREFEITURA 

Tipo de Disputa: Aberto Número do Processo 149/2021 

Tipo de Lance: Valor Unitário Critério de Disputa: MENORVALOR 

Data Disputa: 15/09/2021 10:30:00 Tipo de Pregão: Por Item 

Data ImpuglEscl.: 10/09/2021 10:30:00 Data Fim Propostas: 15/09/2021 10:29:00 

Intervalo Lances: 1,0000 Prazo Int. Recurso: 30 minutos 

Objeto: 

Fação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de 
baterias para suprir as necessidades do município de Bom Jardim/MA 

Às 10:30 horas do dia 15/09/2021 , reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, 
designados pelo decreto n° Portaria n" 109/2021-GB de 11 de janeiro de 2021 em atendimento às disposições contidas na 
Lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo n° 
149/2021, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 028/2021. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em 
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances 
para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 

As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro da proposta inicial 
que: conhece e concorda com todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que até a presente 
data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório. declara também, que não emprega 
menor de idade salvo na condição de aprendiz (art. 7 inciso xxxiii, da cf). 

SITUAÇÃO DO PREGÃO: ADJUDICADO 

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP 

Razão Social 
	

Nome Fantasia 
	

CNPJ 

A F RIBEIRO EIRELI 
	

THIAGO AUTO PEÇAS 
	

14.674.938/0001-00 

Página 1 de 10 



LOTES / ITENS 

N° 	 001 

Descrição: 	BATERIA 150 AH - 12V 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

N° 028/2021 

(9JY 3i9E  
PA 

CW.  
0., 

FLS_ 

4dIVIR 
SINATI 

Quantidade: 	24 

Valor: 	31.280,00 

Vencedor: 	A F RIBEIRO EIRELI 14.674.938/0001-00 Valor: 	1.240,00 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

A F RIBEIRO EIRELI 1.245,00 29.880,00 14/09/2021 13:43:48 CLASSIFICADA 

Fabricante/Marca: TUDOR 

(OSSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

1 A F RIBEIRO EIRELI 
	

VENCEDOR 
	

1.240.00 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor Empresa 

15/09/2021 10:49:37 1.240,00 A F RIBEIRO EIRELI 

15/09/2021 10:36:50 1.243,00 A F RIBEIRO EIRELI 

15/09/2021 10:35:35 1.245,00 A F RIBEIRO EIRELI 

Página 2 de 10 



Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

N° 028/2021 

PA  Á•li 	-"/ 044, 
F LS AV/ 

ASSINAI IPA 
- 

LOTES / ITENS 

N° 	 002 

Descrição: 	BATERIA 75 AH - 12V 

Quantidade: 	10 

Valor: 	7.566,67 

Vencedor: A F RIBEIRO EIRELI 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

A F RIBEIRO EIRELI 

Fabricante/Marca: TUDOR 

14.674.938/0001-00 	Valor: 725,00 

Valor Unitário 	Valor Total 	Data/Hora Registro 	Situação 

730,00 	 7.300,00 	 14/09/2021 13:44:04 CLASSIFICADA 

delkS I F I CAÇ ÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

1 A F RIBEIRO EIRELI 
	

VENCEDOR 
	

725,00 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor Empresa 

15/09/2021 10:49:49 725,00 A F RIBEIRO EIRELI 

15/09/2021 10:37:53 728,00 A F RIBEIRO EIRELI 

15/09/2021 10:35:38 730,00 A F RIBEIRO EIRELI 

Página 3 de 10 



Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

N° 028/2021 

. 	 . 

W1: 

PA  4 	4701  
FLS 

ssiNATIP ^  

LOTES / ITENS 

003 

Descrição: 	BATERIA 60 AH - 12V 

Quantidade: 	10 

Valor: 	5.433,33 

Vencedor: A F RIBEIRO EIRELI 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

A F RIBEIRO EIRELI 

Fabricante/Marca: TUDOR 

14.674.938/0001-00 	Valor: 520,00 

Valor Unitário 	Valor Total 	Data/Hora Registro 	Situação 

523,00 	 5.230,00 	 14/09/2021 13:44:17 CLASSIFICADA 

CIIISIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

1 A F RIBEIRO EIRELI 
	

VENCEDOR 
	

520,00 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor Empresa 

15/09/2021 10:50:00 520,00 A F RIBEIRO EIRELI 

15/09/2021 10:37:10 521,00 A F RIBEIRO EIRELI 

15/09/2021 10:35:40 523,00 A F RIBEIRO EIRELI 

Página 4 de 10 



LOTES / ITENS 

N° 	 004 

Descrição: 	BATERIA 50 AH - 12V 

Quantidade: 	30 

Valor: 	15.850,00 

Vencedor: A F RIBEIRO EIRELI 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

N° 028/2021 

14.674.938/0001-00 

\______ .„„,) .. , 	 ,.., 

p A j-)4 g  _  ;. 4 ew  \ 

FLs  •  or 
,:iillÉa 

•RiNni ,, r - 

_ 

Valor: 500,00 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

A F RIBEIRO EIRELI 

Fabricante/Marca: TUDOR 

C•SIFICAÇÃO 

Empresa 

1 A F RIBEIRO EIRELI 

Valor Unitário 

505,00 

Valor Total 

15.150,00 

Situação 

VENCEDOR 

Data/Hora Registro 	Situação 

14/09/2021 13:44:30 CLASSIFICADA 

Valor 

500.00 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor Empresa 

15/09/2021 10:50:08 500,00 A F RIBEIRO EIRELI 

15/09/2021 10:38:03 503,00 A F RIBEIRO EIRELI 

15/09/2021 10:35:53 505,00 A F RIBEIRO EIRELI 

Página 5 de 10 



LOTES / ITENS 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

N° 028/2021 

Ocrif(WC)5;   
P A 	 r''./ 	• 

EL S 	2k; 

SSINATI IP t. 

N° 	 005 

Descrição: 	BATERIA 45 AH - 12V 

Quantidade: 	10 

Valor: 	5.033,33 

Vencedor: A F RIBEIRO EIRELI 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

A F RIBEIRO EIRELI 

Fabricante/Marca: TUDOR 

14.674.938/0001-00 	Valor: 480,00 

Valor Unitário 	Valor Total 	Data/Hora Registro 	Situação 

485,00 	 4.850,00 	 14/09/2021 13:44:45 CLASSIFICADA 

CaSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

1 A F RIBEIRO EIRELI 
	

VENCEDOR 
	

480,00 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor Empresa 

15/09/2021 10:50:16 480,00 A F RIBEIRO EIRELI 

15/09/2021 10:37:23 483,00 A F RIBEIRO EIRELI 

15/09/2021 10:36:07 485,00 A F RIBEIRO EIRELI 

Página 6 de 10 



LOTES / ITENS 

N° 	 006 

Descrição: 	BATERIA 5 AH - 12V 

Quantidade: 	21 

Valor: 	5.040,00 

Vencedor: A F RIBEIRO EIRELI 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

A F RIBEIRO EIREL1 

Fabricante/Marca: TUDOR 

CaSIFICAÇÃO 

Empresa 

1 A F RIBEIRO EIRELI  

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

N° 328/2021 

Situação 

VENCEDOR 

r, 
c 21 

P 

F LS  a,"„oir" 

SCINAT ■  

Valor 

215,00 

14.674.938/0001-00 	Valor: 215,00 

Valor Unitário 	Valor Total 	Data/Hora Registro 	Situação 

220,00 	 4.620,00 	 14/09/2021 13:44:57 CLASSIFICADA 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor Empresa 

15/09/2021 10:50:26 215,00 A F RIBEIRO EIRELI 

15/09/2021 10:38:18 218,00 A F RIBEIRO EIRELI 

15/09/2021 10:36:10 220,00 A F RIBEIRO EIRELI 

Página 7 de 10 



r/ 
P.A______ 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 	 FLS 

N°028/2021 	 - 
INATI tP/ 

MENSAGENS 

Data/Hora Origem Item 	Mensagem 

02109 19:31 Sistema A situação do pregão foi alterada para: Acolhimento de Propostas. 

15109 10:33 Sistema Sessão pública aberta! 

15109 10:35 Pregoeiro Bom dia, iniciando os trabalhos 

15109 10:35 Sistema 001 	Disputa do Lote/Item 001 - BATERIA 150 AH - 12V aberta! 

15109 10:35 Sistema 002 	Disputa do Lote/Item 002 - BATERIA 75 AH - 12V aberta! 

15109 10:35 Sistema 003 	Disputa do Lote/Item 003 - BATERIA 60 AH - 12V aberta! 

15109 10:35 Sistema 004 	Disputa do Lote/Item 004 - BATERIA 50 AH - 12V aberta! 

15109 10:36 Sistema 005 	Disputa do Lote/item 005 - BATERIA 45 AH - 12V aberta! 

15/09 10:36 Sistema 006 	Disputa do Lote/Item 006 - BATERIA 5 AH - 12V aberta! 

i, 10:45 Sistema O lote/item n° 001 - BATERIA 150 AH - 12V entrou em PRORROGAÇÃO, para 001 	
um fornecedor ser declarado arrematante, o seu lance deve permanecer 
vencedor por 2 minutos! 

15109 10:45 Sistema 002 	o lote/item n° 002 - BATERIA 75 AH - 12V entrou em PRORROGAÇÃO, para 
um fornecedor ser declarado arrematante, o seu lance deve permanecer 
vencedor por 2 minutos! 

15109 10:45 Sistema 003 	O lote/item n° 003 - BATERIA 60 AH - 12V entrou em PRORROGAÇÃO, para 
um fornecedor ser declarado arrematante, o seu lance deve permanecer 
vencedor por 2 minutos! 

15109 10:45 Sistema 004 	O lote/item n° 004 - BATERIA 50 AH - 12V entrou em PRORROGAÇÃO, para 
um fornecedor ser declarado arrematante, o seu lance deve permanecer 
vencedor por 2 minutos! 

15109 10:46 Sistema 005 	O lote/item n° 005 - BATERIA 45 AH - 12V entrou em PRORROGAÇÃO, para 
um fornecedor ser declarado arrematante, o seu lance deve permanecer 
vencedor por 2 minutos! 

15109 10:46 Sistema 006 	O lote/item n° 006 - BATERIA 5 AH - 12V entrou em PRORROGAÇÃO, para 
um fornecedor ser declarado arrematante, o seu lance deve permanecer 
vencedor por 2 minutos! 

15109 10:47 Sistema 001 	Disputa do lote/item n° 001 - BATERIA 150 AH - 12V encerrada! 

15109 10:47 Sistema 001 	O arrematante do item/lote n° ooi - BATERIA 150 AH - 12V foi o A E RIBEIRO 
El RELI (14.674.93810001 -00) com R$ 1.243,0000! 

10:47 Sistema 002 	Disputa do lote/item n° 002 - BATERIA 75 AH - 12V encerrada! 

15109 10:47 Sistema 002 	O arrematante do item/lote n° 002- BATERIA 75 AH - 12V foi o A F RIBEIRO 
EIRELI (14.674.938/0001-00) com R$ 728,0000! 

15109 10:47 Sistema 003 	Disputa do lote/item n° 003 - BATERIA 60 AH - 12V encerrada! 

15109 10:47 Sistema 003 	O arrematante do item/lote n°003-BATERIA 60 AH - 12V foi o A F RIBEIRO 
EIRELI (14.674.93810001-00) com R$ 521,0000! 

15109 10:47 Sistema 004 	Disputa do lote/item n° 004 - BATERIA 50 AH - 12V encerrada! 

15109 10:47 Sistema 004 	O arrematante do item/lote n° 004 - BATERIA 50 AH - 12V foi o A F RIBEIRO 
El RELI (14.674.93810001 -00) com R$ 503,0000! 

15109 10:48 Sistema 005 	Disputa do lote/item n° 005 - BATERIA 45 AH - 12V encerrada! 

15109 10:48 Sistema 005 	o arrematante do item/lote n°005-BATERIA 45 AH - 12V foi o A E RIBEIRO 
El RELI (14.674.93810001 -00) com R$ 483,0000! 

15109 10:48 Sistema 006 	Disputa do lote/item n° 006 - BATERIA 5 AH - 12V encerrada! 

15/09 10:48 Sistema 006 	o arrematante do item/lote n° 006- BATERIA 5 AH - 12V foi o A F RIBEIRO 
EIRELI (14.674.938/0001-00) com R$218,0000! 

15109 10:48 Sistema Fase de disputa encerrada. Agora está disponivel no box de documentos 
abaixo a documentação de habilitação enviada no ato de registro da proposta 
inicial. Apenas a documentação das empresas arrematantes serão exibidos. 

15/09 10:48 Sistema Fase de negociação aberta para todos os itens. Entendemos que o preço pode 

Página 8 de 10 



PA

- 

9J2c91 
Ata de Realização do Pregão Eletrônico 	 FLS_ 	tC' 

N°028/2021 

Data/Hora 

15/09 11:05 

15/09 11:06 

15109 11:15 

15109 14:06 

15109 14:06 

15109 14:06 

15109 14:06 

114: 06  

15109 14:06 

15109 14:06 

15109 14:06 

15109 14:06 

15109 14:07 

15/09 14:07 

15109 14:07 

15109 14:07 

15109 14:07 

15109 14:07 

i. 14:07 

15109 14:07 

15/09 14:07 

15109 14:37 

15/09 14:38 

15109 14:39 

Origem 

Sistema 

Fabiano de 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Fabiano de 

Sistema 

Sistema 

Item Mensagem 

melhorar, solicitamos que você envie sua melhor proposta. 

001 	O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do Lote/Item n° ooi do fornecedor A 
E RIBEIRO EIRELI. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR 
ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questão, havendo a necessidade de 
enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão 
.ZIP. Sendo vencedor de mais de um Lote/Item, favor enviar os arquivos 
(Proposta Final e outros) de todos os itens juntos. 

Solicitamos o envio das propostas readequadas no prazo de 02 (duas) horas 

001 	Documento enviado pelo fornecedor A F RIBEIRO EIRELI! 

001 	Fase de negociação do Lote/Item n° 001 - BATERIA 150 AH - 12V encerrada. 

001 O fornecedor A F RIBEIRO EIRELI foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 
001 - BATERIA 150 AH - 12V. 

001 	Fica aberto prazo de recurso. 

002 Fase de negociação do Lote/Item n° 002 - BATERIA 75 AH - 12V encerrada. 

002 O fornecedor A F RIBEIRO EIRELI foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 
002 - BATERIA 75 AH - 12V. 

002 Fica aberto prazo de recurso. 

003 Fase de negociação do Lote/Item n° 003 - BATERIA 60 AH - 12V encerrada. 

003 O fornecedor A F RIBEIRO EIRELI foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 
003 - BATERIA 60 AH - 12V. 

003 Fica aberto prazo de recurso. 

004 Fase de negociação do Lote/Item n° 004 - BATERIA 50 AH - 12V encerrada. 

004 O fornecedor A F RIBEIRO EIRELI foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 
004 - BATERIA 50 AH - 12V. 

004 Fica aberto prazo de recurso. 

005 Fase de negociação do Lote/Item n° 005 - BATERIA 45 AH - 12V encerrada. 

005 O fornecedor A F RIBEIRO EIRELI foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 
005 - BATERIA 45 AH - 12V. 

005 Fica aberto prazo de recurso. 

006 Fase de negociação do Lote/Item n° 006 - BATERIA 5 AH - 12V encerrada. 

006 O fornecedor A F RIBEIRO EIRELI foi declarado VENCEDOR do Lote/Item n° 
006 - BATERIA 5 AH - 12V. 

006 Fica aberto prazo de recurso. 

Haja visto a não manifestação de intenção de recurso, declaramos a presente 
sessão encerrada! 
• situação do pregão foi alterada para: Finalizado. 

• situação do pregão foi alterada para: Adjudicado. 

PREPONENTES 

Razão Social 
	

Nome Fantasia 	 CNPJ 

A F RIBEIRO EIRELI 
	

TH lAGO AUTO PEÇAS 	 14.674.93810001-00 

Contato: 	Antonio Francico Ribeiro 
	

(98)982658902 	- 	thiago_autopecas@hotmaiI.com  

Página 9 de 10 



Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

N° 028/2021 

PA 

FLS 

1 	 ' 2/ 

.00 
A c c ,,,pv•  •• 

• 

• 

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira/Pregoeiro 

Daniel Araújo Costa/Equipe de Apoio 

Margareth Tatcher de Souza Oliveira/Equipe de Apoio 

Página 10 de 10 


